

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS



"Año de la Diversificación Productiva y del Fortalecimiento de la Educación"

NOTA DE PRENSA Nº 125-2015-GR.CAJ/DC.RR.PP.

Gobierno Regional Cajamarca ganó concurso FONIPREL con dos proyectos educativos

93 proyectos presentados por los distintos gobiernos regionales y locales pugnaron por conseguir el cofinanciamiento.

El Consejo Directivo del Fondo de Promoción a la Inversión Pública Regional y Local - FONIPREL, según acuerdo tomado en su sesión del 17 de junio de 2015, dio por ganadores de su Concurso 2015-l a 02 proyectos educativos presentados por el Gobierno Regional Cajamarca, los mismos que serán financiados con el 90% de un presupuesto total de 6 millones 882 mil 630 nuevos soles que necesitan para ser ejecutados.

En este año participaron 93 proyectos que fueron presentados por los distintos gobiernos regionales y locales, todos ellos pugnaron por conseguir el ansiado cofinanciamiento. Des los 93 participantes solo 03 fueron seleccionados, 02 Presentados por el Gobierno Regional Cajamarca y 01 presentado por el Gobierno Regional de Ucayali.

Los proyectos ganadores, por parte de la entidad regional cajamarquina, son: "Instalación del servicio educativo escolarizado del nivel inicial de las localidades de la Capellania, Carrerapampa, Las Vizcachas, Maraypampa, en la provincia de San Pablo", y el proyecto "Instalación del servicio educativo escolarizado del nivel inicial en las localidades de: El Milagro, Mesapata, Higosbamba y Pucarita, en la provincia de Cajabamba".

Como se sabe, el FONIPREL es un Fondo concursable creado para cofinanciar Proyectos de Inversión Pública y Estudios de Preinversión que estén orientados a reducir las brechas en la provisión de los servicios e infraestructura básica y que tengan el mayor impacto posible en la reducción de la pobreza y la pobreza extrema en el país.

DATO:

La ceremonia formal donde se entregue el cofinanciamiento se realizará en 60 días y en la medida del avance de los trámites administrativos.

Se agradece su difusión Cajamarca, 19 de junio de 2015

DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA